
 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 370 y 110 del 

Código General del Proceso, de las excepciones de mérito 

propuestas por la parte demandada dentro del VERBAL 

ESPECIAL DE PERTENENCIA, promovido por LUZ ADRIANA 

CARDONA FLÓREZ contra PERSONAS INDETERMINADAS, 

radicado 2019 - 00148, se dará traslado por el término de cinco 

(05) días a la parte demandante, para pida pruebas sobre los 

hechos en que aquéllas se fundan. 

 

Fijado en lista el día veinticinco (25) de enero de dos mil 

veinticuatro (2024) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y 

desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 

 



 
 

 

Calle 49B # 65 – 59 (401) – Sector Éxito de Colombia, Estación Suramericana (Medellín – Antioquia) 

Teléfono: 312 480 60 27  

opnotificaciones@gmail.com 

Señor(a): 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA (Reparto) 
Municipio de Antioquia. 
E.S.D. 
 

REFERENCIA PROCESO VERBAL ESPECIAL PARA LA TITULACION DE LA POSESIÓN 
MATERIAL LEY 1561 DE 2012 

DEMANDANTE LUZ ADRIANA CARDONA FLOREZ 
DEMANDADO HEREDEROS INDETERMINADOS DE LA SEÑORA ANA ESCOBAR DE 

HERNANDEZ Y PERSONAS INDETERMINADAS 
RADICADO 2019-00148 
ASUNTO CONTESTACIÓN DE DEMANDA 

 
Cordial Saludo. 
 
DAVID PIEDRAHÍTA RAMÍREZ, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Medellín e 
identificado como aparece anotado al pie de mi firma, abogado en ejercicio y portador de 
la T.P. No. 268.449 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de 
CURADOR AD LITEM de la parte demandada identificada como HEREDEROS 
INDETERMINADOS DE LA SEÑORA ANA ESCOBAR DE HERNANDEZ Y PERSONAS 
INDETERMINADAS, me permito dentro del término oportuno contestar la demanda de 
la referencia en los siguientes términos: 
 

RESPECTO DE LA SEÑORA ANA ESCOBAR DE HERNANDEZ 
 

Debo manifestar al Juzgado que desconozco el paradero de mi representada y 
herederos, tal como se manifiesta en el escrito de demanda, pese a haber indagado y 
además haber realizado consulta en diversos buscadores en internet. 
 

CON RELACIÓN A LOS HECHOS DE LA DEMANDA 
 

FRENTE AL HECHO PRIMERO: En nombre de mis representados debo manifestar al 
despacho que NO ME CONSTA que la demandante, hayan tenido o tengan la posesión 
material del bien con ánimo de dueño, por lo tanto, deberá probarse dentro del proceso. 
 
Se considera necesario indicar al despacho judicial que la demanda es carente de 
claridad ya que no se señala cómo la demandante inició la posesión, es decir, si fue 
clandestina, si se hizo uso de algún título aparente, etc.; generando que esta defensa 
jurídica carezca de detalles para pronunciarse. 
 
FRENTE AL HECHO SEGUNDO: En nombre de mis representados debo manifestar al 
despacho judicial que NO ME CONSTA que la demandante, sea poseedora del bien 
inmueble que se identifica en la demanda, por lo tanto, deberá probarse dentro del 
proceso.   
 
FRENTE A LOS HECHOS TERCERO Y CUARTO: En nombre de mis representados debo 
manifestar al despacho judicial que NO ME CONSTA que la demandante, sea poseedora 



 
 

 

Calle 49B # 65 – 59 (401) – Sector Éxito de Colombia, Estación Suramericana (Medellín – Antioquia) 

Teléfono: 312 480 60 27  

opnotificaciones@gmail.com 

del bien que se identifica en la demanda, por lo tanto, deberá probarse dentro del 
proceso.   
 
FRENTE AL HECHO QUINTO: En nombre de mis representados debo manifestar al 
despacho judicial que NO ME CONSTA que, a la fecha de presentación de estas 
excepciones, el inmueble objeto de litigio no se encuentre en inmerso en las causales 
señaladas en el artículo 6 de la Ley 1561 de 2012, por lo tanto, deberá probarse dentro 
del proceso. 
 
FRENTE AL HECHO SEXTO: En nombre de mis representados debo manifestar al 
despacho judicial que NO ME CONSTA el estado civil de la aquí demandante, por lo tanto, 
deberá probarse dentro del proceso. 
 
 FRENTE A LOS HECHOS SÉPTIMO, OCTAVO, NOVENO Y DÉCIMO: En nombre de mis 
representados debo manifestar al despacho judicial que NO ME CONSTA que la 
demandante, sea poseedora del bien inmueble que se identifica en la demanda, tampoco 
ME CONSTA los actos que ha desplegado para acreditarse en calidad de poseedora, por 
lo tanto, deberá probarse dentro del proceso. 
 
FRENTE A LOS HECHOS UNDÉCIMO Y DUODÉCIMO: En nombre de mis representados 
debo manifestar al despacho judicial que NO ME CONSTA la situación de riesgo que 
presenta el bien litigioso, situación que será objeto de discusión dentro del proceso.   
 
FRENTE AL HECHO DECIMOTERCERO: En nombre de mis representados debo 
manifestar al despacho judicial que NO ME CONSTA que la demandante, sea poseedora 
del bien que se identifica en la demanda, por lo tanto, deberá probarse dentro del 
proceso. 
 

CON RELACIÓN A LAS PRETENSIONES DE LA DEMANDA 
 
En mi calidad de curador ad-litem en representación de herederos indeterminados de la 
señora Ana Escobar de Hernández y personas indeterminadas, me limito a lo que resulte 
debidamente probado en el proceso. 
 

EXCEPCIONES DE MÉRITO O DE FONDO 
 

Me permito dentro del término de traslado de la demanda, proponer excepción genérica; 
por tanto; solicito que, de configurarse en el transcurso del proceso, hechos que 
constituyan excepciones de mérito, declararlas de oficio en virtud de lo dispuesto por el 
artículo 282 del Código General del Proceso.  
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PRUEBAS 
 
Aduzco como pruebas documentales todas las incorporadas legalmente dentro del 
proceso y se solicita practicar interrogatorio de parte a la demandante que se formulará 
en audiencia. 

 
 

Notificaciones y Direcciones. 
 
El suscrito curador ad-litem del demandado, en las siguientes direcciones 
  

• Dirección: Calle 49 B # 65 – 59, Oficina 401 en Medellín. 
• Correo Electrónico: opnotificaciones@gmail.com 
• Teléfono: 304 606 48 96 / 312 480 60 27 

 
 
Atentamente, 

 
DAVID PIEDRAHÍTA RAMÍREZ 

C. C No. 1.017.193.029 
T.P. No. 268.449 del C.S.J. 

 



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 319 y 110 del 

C.G.P., del recurso de reposición presentado por la parte 

demandada, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

BANCO DE BOGOTÁ S.A., en contra de REENCAUCHADORA 

OTRA VIDA S.A.S. Y OTROS, radicado 2022 - 00644, se dará 

traslado a la parte demandante por el término de tres (03) días, 

para que se pronuncie al respecto. 

 

Fijado en lista el día veinticinco (25) de enero de dos mil 

veinticinco (2025) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



SEÑOR 
 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA 
 
E.S.D. 
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ SA 
DEMANDADO: REENCAUCHADORA OTRA VIDA SAS Y OTROS 
RADICADO:  2022-00644 
ASUNTO: RECURSO DE REPOSICIÓN  
 
 
En mi carácter de apoderada especial de la parte demandante dentro del proceso 
de esta referencia, de la manera más respetuosa y estando en la oportunidad 
legal, me permito interponer recurso de reposición contra el auto de fecha 18 de 
enero de 2024, notificado por estados el día 19 del mismo mes, con fundamento 
en los siguientes argumentos: 
 
Por auto del 19 de octubre de 2023, ésta Honorable Dependencia Judicial, aceptó 
como subrogatario del 50% del capital contenido en el pagaré número 
554174621, al FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS – FNG, lo que conllevó a que 
esta entidad conjuntamente con el BANCO DE BOGOTÁ, conformaran la parte 
demandante dentro de esta ejecución en valores independientes, esto es, por los 
que se le adeudaren a cada uno de ellos. 
 
Cancelado como se encuentra el mencionado crédito al BANCO DE BOGOTÁ, mal 
puede esta entidad continuar como demandante respecto de dicho crédito, siendo 
esta la razón por la que se solicitó cesara la ejecución que en su favor se adelantó 
por los valores enunciados. 
 
Así las cosas, ruego al señor juez reponer el auto en cuestión y acceder a la 
terminación del presente proceso en la forma y términos como se solicitó en 
escrito presentado el día 27 de noviembre de 2023, esto es, por el valor adeudado 
al Banco y contenido en el pagaré número 554174621. 
 
Como quiera que la petición enunciada corresponde al deber del acreedor de 
informar los abonos o pagos que reciba de la parte demandada al juez que conoce 
del proceso ejecutivo, la aquí demandante solicita al señor juez que de no 
accederse a la reposición en los términos aquí peticionados, se deje constancia en 
el expediente que el BANCO DE BOGOTÁ, recibió a satisfacción el pago de la 
obligación contenida en el pagaré arriba enunciado y que no continuará ni 
realizará ninguna actuación procesal en lo que hace relación a esta obligación por 
encontrarse totalmente cancelada.  
 
 
 
Del señor Juez, Atentamente, 
 
 
 
 
GLORIA PIMIENTA PEREZ 
C.C. 36.543.775 de Santa Marta 
T.P.  No. 54.970 del C. S. de la J. 
gppjudicial@creditex.com.co 
Teléfono 444 22 56 



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

COOPERATIVA JOHN F KENNEDY, en contra de JHON 

ALEXANDER BUENO BUENO Y OTRA, radicado 2021 – 

00418 se dará traslado a la parte demandada por el término de 

tres (03) días, para que presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día veinticinco (25) de enero de dos mil 

veinticuatro (2024) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y 

desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  
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SEÑOR 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA 
E.S.D. 
 
 
 
Asunto   : Liquidación de Crédito 
Proceso  : Ejecutivo 
Demandante  : Cooperativa Financiera JFK 
Demandado  : Jhon Alexander Bueno   
Radicado  : 2021 – 418      
 

 

JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA, mayor de edad, domiciliado en Medellín, abogado en ejercicio e 

identificado con cédula de ciudadanía No.1.017.123.889 de Medellín y Tarjeta Profesional No. 175.799 

del C. S. de la J.; actuando en calidad de endosatario al cobro de la entidad demandante, me permito 

allegar liquidación de crédito actualizada. 

 

De igual manera, solicito que, la entrega de los dineros a favor de la entidad demandante, sean 

abonados a la Cuenta de Ahorros N°0-132-30-12753-5 Banco Agrario de Colombia, cuyo titular es 

la Cooperativa Financiera John F. Kennedy, para lo cual se anexa a la presente solicitud el respectivo 

certificado emitido por la entidad bancaria. 

 

Además; solicito que dicha información de pago sea confirmada al correo 

jorgebedoyavilla@gmail.com; junto con los formatos DJ04. 

 

Téngase para los fines procesales pertinentes. 

 

Cordialmente,  

 

 

 
JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA   
C.C. No 1.017.123.889 de Medellín  
T. P. No 175.799 del C. S. de la J. 
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Mora Hasta

(Hoy) 23-ene-24 4-ene-07

Comercial

Máxima Consumo x

$5.469.062,00 Microc u Otros

$3.077.382,33

Brio. 

Cte.

Máxi

ma 

Mens

ual 

Tasa
 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta
Efec. 

Anual

Autori

zada
Aplicable

 capitales, 

cuotas u otros 

Capital 

Liquidable
días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de 

Capital más 

Intereses 
16-feb-23 28-feb-23 1,5 5.469.062,00 3.077.382,33 Valor Fl 3.077.382,33 8.546.444,33

16-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 5.469.062,00 15 86.432,80      3.163.815,13 8.632.877,13 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 5.469.062,00 30 176.059,72    3.339.874,85 8.808.936,85 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 5.469.062,00 30 178.706,40    389.415        T.E 3.129.166,25 8.598.228,25 

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 5.469.062,00 30 173.302,33    389.415        T.E 2.913.053,57 8.382.115,57 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 5.469.062,00 30 170.822,56    389.415        T.E 2.694.461,13 8.163.523,13 

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 5.469.062,00 30 168.869,21    389.415        T.E 2.473.915,34 7.942.977,34 

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 5.469.062,00 30 165.875,95    389.415        T.E 2.250.376,30 7.719.438,30 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 5.469.062,00 30 162.320,27    388.294        T.E 2.024.402,57 7.493.464,57 

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 5.469.062,00 30 154.832,30    388.415        T.E 1.790.819,88 7.259.881,88 

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 5.469.062,00 30 149.727,92    388.294        T.E 1.552.253,79 7.021.315,79 

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 5.469.062,00 30 147.284,07    389.415        T.E 1.310.122,87 6.779.184,87 

1-ene-24 23-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 5.469.062,00 23 106.129,36    1.416.252,23 6.885.314,23 

Resultados >> 0 1.840.362,90 3.501.493,00 1.416.252,23 6.885.314,23

5.469.062,00

1.416.252,23

6.885.314,23

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Abonos

T.E. = Título Entregado

CONVENCIONES

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Ab. = Abono Extraprocesal

T.P. = Título Pendiente

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

CAPITAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

martes, 23 de enero de 2024
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REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

COOPERATIVA JOHN F KENNEDY, en contra de JUAN PABLO 

CONTRERAS CORREAL, radicado 2023 – 00632 se dará 

traslado a la parte demandada por el término de tres (03) días, 

para que presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día veinticinco (25) de enero de dos mil 

veinticuatro (2024) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y 

desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  
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SEÑOR 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA 
E.S.D. 
 
 
 
Asunto   : Liquidación de Crédito 
Proceso  : Ejecutivo 
Demandante  : Cooperativa Financiera JFK 
Demandado  : Juan Pablo Contreras Correal 
Radicado  : 2023 – 632   
 

 

JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA, mayor de edad, domiciliado en Medellín, abogado en ejercicio e 

identificado con cédula de ciudadanía No.1.017.123.889 de Medellín y Tarjeta Profesional No. 175.799 

del C. S. de la J.; actuando en calidad de endosatario al cobro de la entidad demandante, me permito 

allegar liquidación de crédito actualizada. 

 

De igual manera, solicito que, la entrega de los dineros a favor de la entidad demandante, sean 

abonados a la Cuenta de Ahorros N°0-132-30-12753-5 Banco Agrario de Colombia, cuyo titular es 

la Cooperativa Financiera John F. Kennedy, para lo cual se anexa a la presente solicitud el respectivo 

certificado emitido por la entidad bancaria. 

 

Además; solicito que dicha información de pago sea confirmada al correo 

jorgebedoyavilla@gmail.com; junto con los formatos DJ04. 

 

Téngase para los fines procesales pertinentes. 

 

Cordialmente,  

 

 

 
JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA   
C.C. No 1.017.123.889 de Medellín  
T. P. No 175.799 del C. S. de la J. 
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Mora Hasta

(Hoy) 23-ene-24 4-ene-07

Comercial

Máxima Consumo x

$20.256.844,00 Microc u Otros

$0,00

Brio. 

Cte.

Máxi

ma 

Mens

ual 

Tasa
 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta
Efec. 

Anual

Autori

zada
Aplicable

 capitales, 

cuotas u otros 

Capital 

Liquidable
días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de 

Capital más 

Intereses 
13-dic-22 31-dic-22 1,5 20.256.844,00 0,00 Valor Fl 0,00 20.256.844,00

13-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 20.256.844,00 18 356.427,34    356.427,34 20.613.271,34 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 20.256.844,00 30 616.027,32    972.454,66 21.229.298,66 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 20.256.844,00 30 640.276,40    1.612.731,06 21.869.575,06 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 20.256.844,00 30 652.107,13    2.264.838,20 22.521.682,20 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 20.256.844,00 30 661.910,14    2.926.748,34 23.183.592,34 

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 20.256.844,00 30 641.894,03    3.568.642,36 23.825.486,36 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 20.256.844,00 30 632.709,21    4.201.351,57 24.458.195,57 

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 20.256.844,00 30 625.474,22    4.826.825,80 25.083.669,80 

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 20.256.844,00 30 614.387,50    5.441.213,29 25.698.057,29 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 20.256.844,00 30 601.217,62    6.042.430,92 26.299.274,92 

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 20.256.844,00 30 573.482,96    6.615.913,87 26.872.757,87 

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 20.256.844,00 30 554.576,83    7.170.490,70 27.427.334,70 

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 20.256.844,00 30 545.525,08    7.716.015,78 27.972.859,78 

1-ene-24 23-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 20.256.844,00 23 393.092,27    8.109.108,05 28.365.952,05 

Resultados >> 0 8.109.108,05 0,00 8.109.108,05 28.365.952,05

20.256.844,00

8.109.108,05

28.365.952,05

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Abonos

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

CAPITAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

martes, 23 de enero de 2024
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REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

COOPERATIVA JOHN F KENNEDY, en contra de JUAN DAVID 

ESCOBAR MEJÍA Y OTRO, radicado 2016 – 00340 se dará 

traslado a la parte demandada por el término de tres (03) días, 

para que presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día veinticinco (25) de enero de dos mil 

veinticuatro (2024) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y 

desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



 JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA 
Abogado Titulado – Universidad de Medellín 

 

Calle 49 N°50 – 21 Oficina 2503. Edificio del Café. Medellín – Antioquia  
jorgebedoyavilla@gmail.com // jorge@bvabogados.com.co // TEL. 358 11 05 – 311 3554442  
 

SEÑOR 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA 
E.S.D. 
 
 
 
Asunto   : Liquidación de Crédito 
Proceso  : Ejecutivo 
Demandante  : Cooperativa Financiera JFK 
Demandado  : Juan David Escobar 
Radicado  : 2016 – 340    
 

 

JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA, mayor de edad, domiciliado en Medellín, abogado en ejercicio e 

identificado con cédula de ciudadanía No.1.017.123.889 de Medellín y Tarjeta Profesional No. 175.799 

del C. S. de la J.; actuando en calidad de endosatario al cobro de la entidad demandante, me permito 

allegar liquidación de crédito actualizada. 

 

De igual manera, solicito que, la entrega de los dineros a favor de la entidad demandante, sean 

abonados a la Cuenta de Ahorros N°0-132-30-12753-5 Banco Agrario de Colombia, cuyo titular es 

la Cooperativa Financiera John F. Kennedy, para lo cual se anexa a la presente solicitud el respectivo 

certificado emitido por la entidad bancaria. 

 

Además; solicito que dicha información de pago sea confirmada al correo 

jorgebedoyavilla@gmail.com; junto con los formatos DJ04. 

 

Téngase para los fines procesales pertinentes. 

 

Cordialmente,  

 

 

 
JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA   
C.C. No 1.017.123.889 de Medellín  
T. P. No 175.799 del C. S. de la J. 
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Mora Hasta

(Hoy) 15-ene-24 4-ene-07

Comercial

Máxima Consumo x

$9.800.816,00 Microc u Otros

$12.260.467,33

Brio. 

Cte.

Máxi

ma 

Mens

ual 

Tasa
 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta
Efec. 

Anual

Autori

zada
Aplicable

 capitales, 

cuotas u otros 

Capital 

Liquidable
días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de 

Capital más 

Intereses 
10-may-22 31-may-22 1,5 9.800.816,00 12.260.467,33 Valor Fl 12.260.467,33 22.061.283,33

10-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 9.800.816,00 21 149.690,82    12.410.158,15 22.210.974,15 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 9.800.816,00 30 220.486,40    1.698.311      t.e 10.932.333,55 20.733.149,55 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 9.800.816,00 30 228.888,15    11.161.221,70 20.962.037,70 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 9.800.816,00 30 237.683,94    11.398.905,64 21.199.721,64 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 9.800.816,00 30 249.745,88    11.648.651,52 21.449.467,52 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 9.800.816,00 30 259.998,81    11.908.650,33 21.709.466,33 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 9.800.816,00 30 270.682,96    12.179.333,29 21.980.149,29 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 9.800.816,00 30 287.415,52    12.466.748,81 22.267.564,81 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 9.800.816,00 30 298.050,89    12.764.799,70 22.565.615,70 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 9.800.816,00 30 309.783,26    13.074.582,96 22.875.398,96 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 9.800.816,00 30 315.507,29    13.390.090,25 23.190.906,25 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 9.800.816,00 30 320.250,26    13.710.340,51 23.511.156,51 

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 9.800.816,00 30 310.565,91    14.020.906,42 23.821.722,42 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 9.800.816,00 30 306.122,05    14.327.028,47 24.127.844,47 

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 9.800.816,00 30 302.621,56    14.629.650,03 24.430.466,03 

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 9.800.816,00 30 297.257,50    14.926.907,53 24.727.723,53 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 9.800.816,00 30 290.885,55    15.217.793,09 25.018.609,09 

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 9.800.816,00 30 277.466,76    15.495.259,85 25.296.075,85 

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 9.800.816,00 30 268.319,46    15.763.579,31 25.564.395,31 

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 9.800.816,00 30 263.939,98    16.027.519,29 25.828.335,29 

1-ene-24 15-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 9.800.816,00 15 124.036,18    16.151.555,46 25.952.371,46 

Resultados >> 0 5.589.399,13 1.698.311,00 16.151.555,46 25.952.371,46

9.800.816,00

16.151.555,46

25.952.371,46

CAPITAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

martes, 16 de enero de 2024

Ab. = Abono Extraprocesal

T.P. = Título Pendiente

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Abonos

T.E. = Título Entregado

CONVENCIONES
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